
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

If .01 .2021 с. Богучаны

О даче согласия на прием в муниципальную собственность 
муниципального образования Богучанский район сооружений связи

В соответствии с Федеральным законом №131-Ф3 от 06.10.2003 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании предложения Федерального государственного 
унитарного предприятия «Российская телевизионная и радиовещательная 
сеть» от 15.07.2020, руководствуясь Положением об управлении 
муниципальной собственностью Богучанского района, утверждённым 
постановлением администрации Богучанского района Красноярского края от 
09.06.2006 № 215-п 
РЕШИЛ:

1. Согласовать прием в муниципальную собственность 
муниципального образования Богучанский район сооружений связи согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 
комиссию по законности, защите прав граждан, правопорядку, депутатской 
деятельности, регламенту и депутатской этике (Е.Н. Уделько).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 
вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в 
Официальном вестнике Богучанского района.

Председатель Богучанского Глава богучанского района

2021 г.



Приложение к решению 
Богучанского районного 

Совета депутатов 
о т« _ /£ »  А6 2021 №

Перечень предлагаемого к приему имущества в муниципальную 
собственность муниципального образования Богучанский район

№
п/п Наименование имущества Количество, шт. Стоимость всего 

(рублей)
1 2

1

Сооружение «Мачта» по адресу: 
Красноярский край, Богучанский 
район, п. Хребтовый, ул. Киевская 
9в. Год постройки 1980. 
Вертикальная металлическая 
конструкция высотой 20м. Ствол 
сооружения и опорная часть 
выполнены из металлических 
швеллеров. Сооружение имеет один 
ярус оттяжек на высоте 15м. На 
высоте 20м - площадка для 
обслуживания оборудования. Для 
подъема к площадке вдоль ствола 
«Мачты» предусмотрена лестница. 
Остаточная стоимость - нулевая.

1 332 076,00

2

Сооружение «Мачта» по адресу: 
Красноярский край, Богучанский 
район, п. Артюгино, ул. Октябрьская, 
17. Год постройки 1980. 
Пространственная металлическая 
конструкция высотой 20м. Ствол в 
виде четырехгранной призмы, 
решетка ствола - металлические 
раскосы, крепление раскосов к 
поясам - сварные швы. На высоте 
20м - площадка для обслуживания 
оборудования. Для подъема к 
площадке вдоль ствола «Мачты» 
предусмотрена лестница.

1 253 751,00


